
- 1 - 

 

News Release 

 

 

2020 年 4 月 7 日 

株式会社ホスピタルヘルスケア 

 

緊急事態宣言に伴う弊社対応のお知らせ 

～ 緊急事態宣言に伴う弊社の対応についてお知らせします ～ 

 

本日、日本政府より新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急事態宣言が発令されました。 

株式会社ホスピタルヘルスケアでは、これまで通り安定的な保守サービスの提供に努めるとともに、お客さまや

ビジネスパートナーさま、社員などの安全を第一に考え、新型コロナウイルスの感染拡大抑止のため、以下の対

応を実施してまいります。 

 お客さまのご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

◆ 実施概要 

期間：２０２０年５月６日（水）まで 

対象：東京本社、東京支社、大阪支社で勤務する従業員及び以下の対応が必要となる従業員 

※ただし、状況に応じて実施期間変更の判断を行う場合がございます。 

 

◆ 実施内容 

１． 交通混雑を避けるための「時差出退勤」の推奨 

２． 「在宅勤務」の推奨 

３． 社外での会議を自粛し、リモート会議の推奨 

４． 不要不急の外出自粛・公私含めた大人数が集まるイベント等への不参加推奨 

５． 37.5℃以上の発熱等の風邪の症状が見られる場合は自宅待機、同居する家族が 37.5℃以上の発熱時の在

宅勤務・待機の徹底 

６． マスク着用・アルコール消毒等の拡散防止策の実行 

７． 身近に感染者または濃厚接触者と認定された人がいる場合は、その旨を会社に報告 

８． 弊社は、今後も社内外への感染被害抑止と従業員の安全確保を最優先に、政府及び自治体の方針に従

い、柔軟かつ迅速に必要な対応を実施してまいります。 

 

期間中、関係各位におかれましては、何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

＜ 本リリースに関するお問い合わせ ＞ 

 ・商号   ：株式会社ホスピタルヘルスケア 

 ・URL   ：https://www.hospital-healthcare.co.jp/ 

 ・電話番号 ：03-6680-9970 

https://www.hospital-healthcare.co.jp/

